

Gorzów Wlkp., 20 sierpnia 2010r.

Pan
Tomasz Taupa
Dyrektor
Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego
w Gorzowie Wlkp.

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 22 pkt. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), przepisów rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz.U. Nr 61, poz. 543 ze zmianami), pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili w dniach 28-30 czerwca 2010 roku kontrolę kompleksową w Ośrodku Adopcyjno-Opiekuńczym w Gorzowie Wlkp. Przedmiotem kontroli objęto wszystkie sfery funkcjonowania jednostki.

Wyniki kontroli zostały przedstawione w protokole kontroli, doręczonym w dniu 30 lipca br. i podpisanym przez Pana w dniu 17 sierpnia br.

W toku kontroli ustalono, że Dyrektor oraz wszyscy pracownicy posiadają wymagane kwalifikacje, jednak 4 specjalistów zatrudnionych w jednostce nie uczestniczyło w żadnym szkoleniu podnoszącym swoje kwalifikacje zawodowe. Kontrola wykazała, że prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej, posykiwanie, szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość przysposobienia dziecka, pełnienia funkcji rodziny zastępczej i prowadzenia placówek rodzinnych, a także wspieranie psychologiczno-pedagogiczne osób prowadzących rodziny zastępcze i placówki rodzinne oraz rodziców naturalnych dzieci objętych tymi formami opieki realizowane jest zgodnie z zapisami Rozporządzenia z dnia 30 września 2005r. w sprawie ośrodków adopcyjno-opiekuńczych (Dz. U. Nr 205 z 2005r. poz. 1701 ze zmianami). Stwierdzono ponadto, że prowadzenie wojewódzkiego banku danych o dzieciach oczekujących na przysposobienie oraz o rodzinach zgłaszających gotowość przysposobienia dziecka realizowane jest zgodnie z zapisami Rozporządzenia z dnia 30 września 2005r. w sprawie ośrodków adopcyjno-opiekuńczych (Dz. U. Nr 205 z 2005r. poz. 1701 ze zmianami). Z ustaleń kontrolujących wynika, że wojewódzki bank danych kandydatów zakwalifikowanych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej nie jest prowadzony.

Wobec powyższego w ramach zaleceń pokontrolnych polecam:

- uczestniczenie pracowników jednostki w szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe;
- prowadzenie Wojewódzkiego banku danych kandydatów zakwalifikowanych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej;

Informacji o realizacji zaleceń pokontrolnych oczekuję w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia.

Pouczenie

Zgodnie z art. 128 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), kontrolowana jednostka może w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych zgłosić do nich zastrzeżenia. Wojewoda ustosunkowuje się do zastrzeżeń w terminie 14 dni od ich doręczenia. W przypadku nieuwzględniania przez wojewodę zastrzeżeń, kontrolowana jednostka jest obowiązana w terminie 30 dni do powiadomienia wojewody o realizacji zaleceń, uwag i wniosków. W przypadku uwzględniania przez wojewodę zastrzeżeń, kontrolowana jednostka obowiązana jest terminie 30 dni do powiadomienia wojewody o realizacji zaleceń, mając na uwadze zmiany wynikające z uwzględnionych przez wojewodę zastrzeżeń.

Do wiadomości:

Wydział Nadzoru i Kontroli LUW

Z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO

Grzegorz Delska

Zastępca Dyrektora
Wydziału Polityki Społecznej